
Monitor Polski Nr 18 - 322- Poz. 241 i 242 

241 

UCHWAł;.A SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 21 maja 1999 r. 

w 50 rocznicę utworzenia Rady Europy. 

Polski parlament obchodzi 50 rocznicę utworzenia 
Rady Europy w poczuciu współodpowiedzialności za 
losy kontynentu. 

Rada Europy stała się zaczynem rozwoju dążeń in
tegracyjnych, którego dzisiaj jesteśmy uczestnikami 
i świadkami. Doniosły i niekwestionowany jest doro
bek tej organizacji w dziele promocji i obrony demokra
cji oraz praw człowieka. 

Po załamaniu się ustroju komunistycznego Rada 
Europy pierwsza otworzyła swoje struktury dla krajów 
Europy Środkowej i Wschodniej i tym samym stała się 
dziś organizacją reprezentującą niemal wszystkie kraje 
europejskie. ' 

Dokonania Zgromadzenia Parlamentarnego Rady 
Europy w zakresie tworzenia zasad ustrojowych oraz 
podstaw polityki prawnej, gospodarczej, społecznej 

i kulturalnej stanowią cenny czynnik jedności politycz
nej, do której zmierza Europa. Wzmocnienie statusu 
Zgromadzenia i jego kompetencji stanowi ważną szan
sę zwiększenia wpływu Rady Europy na przyszłość 
kontynentu. 

Ścisłe współdziałanie Zgromadzenia Parlamentar
nego Rady Europy i parlamentów narodowych tworzy 
gwarancję wpływu obywateli państw członkowskich 
na urzeczywistnienie głównych idei Rady Europy: 
umocnienie demokracji, poszanowanie praw człowie
ka, rozwój międzynarodowej współpracy. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w 50 rocznicę utwo
rzenia Rady Europy udziela pełnego poparcia jej dzia
łaniom. 

Marszałek Sejmu: M. Pfażyński 

242 

ZARZĄDZENIE MARSZAŁKA SEJMU 

z dnia 21 maja 1999 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wynagradzania pracowników Najwyższej Izby Kontroli. 

Na podstawie art. 97 ustawy z dnia 23 grudnia 
1994 r. o Najwyższej Izbie Kontroli (Dz. U. z 1995 r. 
Nr 13, poz. 59, z 1996 r. Nr 64, poz. 315 i Nr 89, poz. 402, 
z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 79, poz. 484, Nr 96, poz. 589, 
Nr 121, poz. 770 i Nr 133, poz. 883 oraz z 1998 r. Nr 148, 
poz. 966, Nr 155, poz. 1016, Nr 162, poz. 1116 
i poz. 1126) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W zarządzeniu Marszałka Sejmu z dnia 8 sierp
nia 1995 r. w sprawie wynagradzania pracowników 
Najwyższej Izby Kontroli (Monitor Polski Nr 42, 
poz. 485, z 1996 r. Nr 84, poz. 735 oraz z 1997 r. Nr 79, 
poz. 763) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
,,3. Do wymagań kwalifikacyjnych, tabel stanowisk 

i zasad wynagradzania pracowników obsługi 
Najwyższej Izby Kontroli zatrudnionych w Za
kładowej Przychodni Lekarskiej w Najwyższej 
Izbie Kontroli, jako pracownicy działalności 
podstawowej, stosuje się przepisy obowiązują
ce w publicznych zakładach opieki zdrowot
nej.", 

2) w załączniku nr 1 do zarządzenia w części III. Pra
cownicy na stanowiskach obsługi po lp. 19 dodaje 
się lp. 19a w brzmieniu: 

,,19a Kierownik stołówki X-XVI 1-4 wyższe 2 

3) załącznik nr 2 do zarządzenia otrzymuje brzmienie 
ustalone w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Pracownikom Najwyższej Izby Kontroli mogą 
być przyznane kategorie zaszeregowań, stawki dodat
ku funkcyjnego i wysokości procentowe dodatków: 
kontrolerskiego i służbowego niższe od dotychczas po
siadanych, pod warunkiem, że łączna wysokość usta-

średnie zawodowe 5" 

lonego wynagrodzenia na podstawie niniejszego za
rządzenia nie będzie niższa od wynagrodzenia otrzy
mywanego przed jego wejściem w życie. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia z mocą od dnia 1 kwietnia 1999 r. 

Marszałek Sejmu: M. Pfażyński 



Monitor Polski Nr 18 - 323- Poz. 242 i 243 

Załącznik do zarządzenia Marszałka Sej
mu z dnia 21 maja 1999 r. (poz. 242) 

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO 
DLA PRACOWNIKÓW NAJWYŻSZEJ IZBY KONTROLI 

Kategoria Stawka miesięczna 1 2 
zaszeregowania w złotych 

XI 603-1983 
1 2 

XII 640-2143 

I 369- 960 XIII 689-2303 

II 467-1073 XIV 738-2463 

III 480-1153 XV 800-2639 

IV 492-1215 XVI 849-2800 

V 504-1295 XVII 923-2960 

VI 517-1375 XVIII 1046-3120 

VII 529-1471 XIX 1169-3278 

VIII 541-1631 XX 1292-3438 

IX 554-1711 XXI 1538-3759 

X 590-1824 XXII 1661-4238 

243 
Rej. 65/99 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 26 marca 1999 r. 

o nadaniu orderów i odznaczeń. 

Na podstawie art. 138 Konstytucji Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483) 
oraz ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orderach i od
znaczeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 450) odznaczeni zostają: 

za wybitne zasługi w działalności na rzecz Polskiego 
Czerwonego Krzyża: 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

1. Flemming Marian s. Józefa, 

KRZYŻEM OFICERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

2. Ankiewicz Jerzy s. Franciszka, 3. Cierpisz Włady
sław s. Szczepana, 4. D6rfler Bogdan s. Franciszka, 5. 
Jasica Roman s. Józefa, 6. Kowalik Wiesław s. Stani-

sława, 7. Kuśmierczyk Alina c. Leona, 8. Słupski Tade
usz s. Jana, 9. Sobociński Adam s. Aleksandra, 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

10. Andrzejewska Jadwiga c. Józefa, 11. Białak Elż
bieta c. Jana, 12. Dójczyński Marian s. Władysława, 13. 
Gajda Jerzy s. Piotra, 14. Janeczek Andrzej s. Edmun
da, 15. Kotowicz Jerzy s. Sergiusza, 16. Krokosz-Zemła 
Regina c. Stefana, 17. Krupski Bernard s. Kazimierza, 
18. Lipińska Marianna c. Wawrzyńca, 19. Łukasiewicz 
Henryk s. Walentego, 20. Mickiewicz Wiesław s. 
Krzysztofa, 21. Oleksy Maria c. Jana, 22. Pedrycz Ste
fan s. Stanisława, 23. Pomiankowski Jerzy s. Leona, 24. 
Rejf Elżbieta c. Jana, 25. Rośkiewicz Józef s. Józefa, 26. 
StadtmGller-Kosmala Barbara c. Karola, 27. Szelągow
ski Jerzy s. Józefa, 28. Workert Maria c. Hieronima, 29. 
Wydro Andrzej s. Adama, 30. Zoń Jerzy s. Stanisława, 


